



MAIO / 2015

Documento:	2015NE000925	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)	
Data:	04/05/2015			
Tipo de Empenho:	ORDINARIO	Espécie de Empenho:	Original	
Favorecido:	15194101000118 - TUTOR PRO TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA			
Valor:	2.600,00			
Observação do Documento:	TST.501383/2015-1 - PARTICIPACAO DE 1 SERVIDOR NO CURSO "FORMACAO MODELAGEM DIMENSIONAL - BSA".			
Categoria de Despesa:	3 - DESPESAS CORRENTES	Grupo de Despesa:	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES	
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS			
Elemento de Despesa:	39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA			
Processo Nº:	TST.501383/2015-1			
Modalidade de Licitação:	06 - DISPENSA	Inciso:	02 Amparo: LEI 8666	
Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição
SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO	1	2.600,00	2.600,00	PARTICIPACAO DE 1 SERVIDOR NO CURSO "FORMACAO MODELAGEM DIMENSIONAL - BSA", C/CARGA HORARIA DE 32 HORAS-AULA, EM BRASILIA-DF.



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:
Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

Documento:	2015NE000926	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)
Data:	04/05/2015		
Tipo de Empenho:	ESTIMATIVO	Espécie de Empenho:	Original
Favorecido:	07011212000113 - UNILIMP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EI-RELI - EPP		
Valor:	4.830,00		
Observação do Documento:	TST.501407/2015-5 - AQUISICAO DE ALCOOL ETILICO LIQUIDO, COM ENTREGA FRACIONA-DA, PARA O EXERCICIO DE 2015.		
Categoria de Despesa:	3 - DESPESAS CORRENTES	Grupo de Despesa:	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS		
Elemento de Despesa:	30 - MATERIAL DE CONSUMO		
Processo Nº:	TST.501407/2015-5		
Modalidade de Licitação:	06 - DISPENSA	Inciso:	02 Amparo: LEI 8666

Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição
MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO	800	3,60	2.880,00	LITROS - ALCOOL ETILICO LIQUIDO 92,8 INPM, SEM ADICAO DE AROMATIZANTES OU FRAGRANCIAS, EMBALAGEM PLASTICA DE 1 LITRO, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCADO FABRICANTE, DATA DA FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERA SER EMBALADO EM CAIXA DE PAPELAO REFORCADA, COM 12 UNIDADES EM CADA CAIXA.MARCA/FABRICANTE: FLOPS/J FERES.
MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO	600	3,25	1.950,00	LITROS - ALCOOL ETILICO LIQUIDO HIDRATADO 70 INPM, COM TEOR ALCOOLICO ENTRE68% E 72% P/P, SEM ADICAO DE AROMATIZANTES OU FRAGRANCIAS, EMBALAGEM PLASTICA DE 1 LITRO, COM A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERA SER EMBALADO EM CAIXA DE PAPELAOREFORCADA, COM 12 UNIDADES EM CADA CAIXA.MARCA/FABRICANTE: J FERES.PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS DE, NO MAXIMO, 10 DIAS UTEIS CONTADOS DA DATA DERECEBIMENTO DA ORDEM DE FORNECIMENTO.



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

Documento:	2015NE000960	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)		
Data:	07/05/2015				
Tipo de Empenho:	ORDINARIO	Espécie de Empenho:	Original		
Favorecido:	07481793000157 - ISER DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS LTDA - ME				
Valor:	4.220,00				
Observação do Documento:	TST.501565/2015-0 - REALIZACAO DO CURSO "COMUNICACAO ASSERTIVA" NO AMBITO DOTST.				
Categoria de Despesa:	3 - DESPESAS CORRENTES	Grupo de Despesa:	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES		
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS				
Elemento de Despesa:	39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA				
Processo Nº:	TST.501565/2015-0				
Modalidade de Licitação:	06 - DISPENSA	Inciso:	02	Amparo:	LEI 8666
Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição	
SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO	1	4.220,00	4.220,00	REALIZACAO, NO AMBITO DESTA CORTE, DO CURSO "COMUNICACAO ASSERTIVA", COM CARGAHORARIA DE 12 HORAS-AULA, PARA ATÉ 30 SERVIDORES.	



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

Documento:	2015NE000961	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)	
Data:	07/05/2015			
Tipo de Empenho:	ORDINARIO	Espécie de Empenho:	Original	
Favorecido:	64422892000100 - LIDER INDUSTRIA E COMERCIO DE ESTOFADOS LTDA			
Valor:	7.800,00			
Observação do Documento:	TST.501097/2015-4 - AQUISICAO DE 3 POLTRONAS GIRATORIAS COM ESTRUTURA EM MADEIRA.			
Categoria de Despesa:	4 - DESPESAS DE CAPITAL	Grupo de Despesa:	4 - INVESTIMENTOS	
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS			
Elemento de Despesa:	52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
Processo Nº:	TST.501097/2015-4			
Modalidade de Licitação:	06 - DISPENSA	Inciso:	02 Amparo: LEI 8666	
Detalhamento do Gasto				
Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição
MOBILIARIO EM GERAL	3	2.600,00	7.800,00	UN -POLTRONA GIRATORIA COM ESTRUTURA EM MADEIRA, ESTOFADA COM ESPUMA DE DEN-SIDADE MINIMA D28 E REVESTIDA POR TECIDO TIPO LINHO NA COR BEGE CLARO. DEMAISESPECIFICACOES CONFORME TERMO DE REFERENCIA.PRAZO PARA FORNECIMENTO DOS PRODUTOS SERA DE, NO MAXIMO, 25 DIAS UTEIS, CONTA-DOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO PELA CONTRATADA, QUANDO NAO HOUVER INSTRUMENTO CONTRATUAL.



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

Documento:	2015NE000979	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)		
Data:	08/05/2015				
Tipo de Empenho:	ORDINARIO	Espécie de Empenho:	Original		
Favorecido:	19423894000150 - UELLINGTON BATISTA DOS SANTOS 79574459500				
Valor:	7.227,96				
Observação do Documento:	TST.503370/2014-1 - AQUISICAO DE IMPRESSORA GRAFICA TERMICA.				
Categoria de Despesa:	4 - DESPESAS DE CAPITAL	Grupo de Despesa:	4 - INVESTIMENTOS		
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS				
Elemento de Despesa:	52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE				
Processo Nº:	TST.503370/2014-1				
Modalidade de Licitação:	06 - DISPENSA	Inciso:	02	Amparo:	LEI 8666
Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição	
EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS	1	7.227,96	7.227,96	UN - IMPRESSORA FOTOGRAFICA TERMICA, COM ROLO DE PAPEL FOTOGRAFICA MAIS RIBBONPARA 1000 FOTOS. DEMAIS ESPECIFICACOES CONFORME TERMO DE REFERENCIA.MARCA/FABRICANTE: HITI P720LPRAZO PARA ENTREGA DO PRODUTO E DE, NO MAXIMO, 30 DIAS CORRIDOS, CONTADOS APARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO PELA CONTRATADA.	



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

Documento:	2015NE000980	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)
Data:	08/05/2015		
Tipo de Empenho:	ORDINARIO	Espécie de Empenho:	Original
Favorecido:	33641663000144 - FUNDAÇÃO GETULIO VARGAS		
Valor:	23.460,00		
Observação do Documento:	TST.501222/2015-5 - REALIZACAO DO CURSO A DISTANCIA "COMPETENCIAS GERENCIAIS".		
Categoria de Despesa:	3 - DESPESAS CORRENTES	Grupo de Despesa:	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS		
Elemento de Despesa:	39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA		
Processo Nº:	TST.501222/2015-5		
Modalidade de Licitação:	07 - INEXIGIVEL	Inciso:	02 Amparo: LEI 8666

Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição
SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO	1	23.460,00	23.460,00	REALIZACAO, NESTE TRIBUNAL, DO CURSO A DISTANCIA "COMPETENCIAS GERENCIAIS",QUE INTEGRA O PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO GERENCIAL - PDG, COM CARGA HORARIADE 30 HORAS-AULA, PARA ATE 30 SERVIDORES.



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

Documento:	2015NE000983	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)
Data:	08/05/2015		
Tipo de Empenho:	ORDINARIO	Espécie de Empenho:	Original
Favorecido:	00393793000156 - ARTES GRAFICAS E EDITORA PONTUAL LTDA - EPP		
Valor:	1.106,00		
Observação do Documento:	TST-501458/2015-1 - AQUISICAO DE ENVELOPES EM PAPEL OFFSET.		
Categoria de Despesa:	3 - DESPESAS CORRENTES	Grupo de Despesa:	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS		
Elemento de Despesa:	30 - MATERIAL DE CONSUMO		
Processo Nº:	TST-501458/2015-1		
Modalidade de Licitação:	06 - DISPENSA	Inciso:	02 Amparo: LEI 8666

Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição
MATERIAL DE EXPEDIENTE	70	15,80	1.106,00	CENTO - ENVELOPE CONFECCIONADO EM PAPEL OFFSET BRANCO ELEVADA ALVURA, 90 G/M2,IMPRESSAO EM RELEVO SECO, FORMATO 16,2 X 11,4 CM FECHADO, CINTADOS A CADA 100UNIDADES, ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELAO. DEMAIS ESPECIFICACOES CONFORMETERMO DE REFERENCIA.MARCA: PONTUAL MATERIAL SOLICITADO NA NOTA DE EMPENHO DEVERA SER ENTREGUE NA SECAO DE CON-TROLE DE MATERIAL EM ATÉ SETE DIAS CORRIDOS A CONTAR DA APROVACAO DA PROVA GRAFICA.



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

Documento:	2015NE000987	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)		
Data:	08/05/2015				
Tipo de Empenho:	ORDINARIO	Espécie de Empenho:	Original		
Favorecido:	07075255000162 - DANIELA TULER SANTOS DE OLIVEIRA - ME				
Valor:	2.150,00				
Observação do Documento:	TST-505008/2014-5 - AQUISICAO DE BEBEDOUROS.				
Categoria de Despesa:	4 - DESPESAS DE CAPITAL	Grupo de Despesa:	4 - INVESTIMENTOS		
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS				
Elemento de Despesa:	52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE				
Processo Nº:	TST-505008/2014-5				
Modalidade de Licitação:	06 - DISPENSA	Inciso:	02	Amparo:	LEI 8666
Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição	
MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	5	430,00	2.150,00	UN - BEBEDOURO PARA GARRAFAO DE 10 E 20 LITROS, DESMONTAVEL, COR BRANCA, COM GABINETE EM PLASTICO INJETADO E CHAPA ELETROZINCADA RESERVATORIO DE AGUA COM SERPENTINA EXTERNA, CERTIFICADO PELO IMETRO, DUAS SAIDAS DE AGUA, NATURAL EGELADA - POR MEIO DE TORNEIRAS INDIVIDUAIS DESMONTAVEIS. VOLTAGEM 220V OUBIVOLT. POTENCIA: 105 (WATS) DIMENSÕES: LXAXP: 31.6X98,0X33,5CM, GARANTIA DE UM ANO. IIBL GFN2000.PRAZO DE ENTREGA: NO MAXIMO 30 DIAS CORRIDOS, CONTADOS A PARTIR DA ASSINATURADO CONTRATO.	



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

Documento:	2015NE000990	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)		
Data:	11/05/2015				
Tipo de Empenho:	ORDINARIO	Espécie de Empenho:	Original		
Favorecido:	01318635000102 - COMP STORE TELEFONIA E INFORMATICA LTDA - ME				
Valor:	6.449,99				
Observação do Documento:	TST.500822/2015-1 - AQUISICAO DE APARELHO DE TELEVISAO, 70 POLEGADAS.				
Categoria de Despesa:	4 - DESPESAS DE CAPITAL	Grupo de Despesa:	4 - INVESTIMENTOS		
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS				
Elemento de Despesa:	52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE				
Processo Nº:	TST.500822/2015-1				
Modalidade de Licitação:	06 - DISPENSA	Inciso:	02	Amparo:	LEI 8666
Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição	
EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO	1	6.449,99	6.449,99	UN -APARELHO DE TELEVISAO COM TELA DE 70 POLEGADAS, FULL HD, DTV, TIPO DE TELALED, WIDESCREEN, COM 4 ENTRADAS HDMI E 2 ENTRADAS USB, BIVOLT. MARCA: SONY.PRAZO DE ENTREGA: NO MAXIMO, 15 DIAS CORRIDOS, CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO PELA CONTRATADA.	



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

Documento:	2015NE000993	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)	
Data:	11/05/2015			
Tipo de Empenho:	ORDINARIO	Espécie de Empenho:	Original	
Favorecido:	00736363000190 - ELETRONICA AUDITEL LTDA - EPP			
Valor:	609,00			
Observação do Documento:	TST.505520/2014-2 - AQUISICAO DE ESTABILIZADORES DE TENSAO DE ENERGIA ELETRICA			
Categoria de Despesa:	4 - DESPESAS DE CAPITAL	Grupo de Despesa:	4 - INVESTIMENTOS	
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS			
Elemento de Despesa:	52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
Processo Nº:	TST.505520/2014-2			
Modalidade de Licitação:	06 - DISPENSA	Inciso:	02 Amparo: LEI 8666	
Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS ENERGETICOS	3	203,00	609,00	UN - ESTABILIZADORES DE TENSAO ELETRICA, 2 KVA, 220VMARCA/FABRICANTE: INDELETRA (NXR-2000)O PRAZO PARA FORNECIMENTO DO OBJETO SERA DE, NO MAXIMO, 30 DIAS, CONTADOS APARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO PELA CONTRATADA.



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

Documento:	2015NE000994	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)		
Data:	11/05/2015				
Tipo de Empenho:	ORDINARIO	Espécie de Empenho:	Original		
Favorecido:	08438039000105 - EXECUTIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI - ME				
Valor:	7.650,00				
Observação do Documento:	TST.501286/2015-7 - CONFECAO E INSTALACAO DE EXPOSITORES COM BASE EM MDP MELA-MINICO PRETO.				
Categoria de Despesa:	4 - DESPESAS DE CAPITAL	Grupo de Despesa:	4 - INVESTIMENTOS		
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS				
Elemento de Despesa:	52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE				
Processo Nº:	TST.501286/2015-7				
Modalidade de Licitação:	06 - DISPENSA	Inciso:	02	Amparo:	LEI 8666
Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição	
MOBILIARIO EM GERAL	3	2.550,00	7.650,00	UN - CONFECCAO E INSTALACAO DE EXPOSITOR COM BASE EM MDP MELAMINICO PRETO E REDOMA EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR DE 8 MM, COM 03 PRATELEIRAS. DEMAIS ESPECIFICACOES CONFORME TERMO DE REFERENCIA.MARCA/FABRICANTE: EXECUTIVAO PRAZO PARA CONCLUSAO DOS SERVICOS E DE 30 DIAS CORRIDOS, CONTADOS DA ASSINA-TURA DO CONTRATO.	



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

Documento:	2015NE000996	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)	
Data:	11/05/2015			
Tipo de Empenho:	ORDINARIO	Espécie de Empenho:	Original	
Favorecido:	14530762000104 - DELEALPE COMERCIO E SERVICOS DE MOVEIS E INTERIORES LTDA - ME			
Valor:	3.100,00			
Observação do Documento:	TST.500814/2015-4 - CONFECCAO E INSTALACAO DE PAINEL EXPOSITOR PARA FOTOS - GALERIA DOS PRESIDENTES DO CSJT.			
Categoria de Despesa:	4 - DESPESAS DE CAPITAL	Grupo de Despesa:	4 - INVESTIMENTOS	
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS			
Elemento de Despesa:	52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
Processo Nº:	TST.500814/2015-4			
Modalidade de Licitação:	06 - DISPENSA	Inciso:	02 Amparo: LEI 8666	
Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição
MOBILIARIO EM GERAL	1	3.100,00	3.100,00	UN - CONFECCAO E INSTALACAO DE PAINEL EXPOSITOR DE FOTOS EM MDF PRETO, PLACADE ACO ESCOVADO, MOLDURAS SANDUICHES EM VIDRO PARA ACOMODAR AS FOTOS, PARAFU-SOS CROMADOS TIPO FINESSON COM ESPACADORES. DEMAIS ESPECIFICACOES CONFORME TERMO DE REFERENCIA.PRAZO PARA CONCLUSAO DOS SERVICOS E DE 30 DIAS CORRIDOS, CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:
Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

Documento:	2015NE001017			Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)
Data:	12/05/2015				
Tipo de Empenho:	ORDINARIO			Espécie de Empenho:	Original
Favorecido:	05360948000171 - PAPER GUEDES LTDA - ME				
Valor:	533,00				
Observação do Documento:	TST-500125/2015-4 - AQUISICAO DE FORNOS ELETRICOS.				
Categoria de Despesa:	4 - DESPESAS DE CAPITAL	Grupo de Despesa:	4 - INVESTIMENTOS		
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS				
Elemento de Despesa:	52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE				
Processo Nº:	TST-500125/2015-4				
Modalidade de Licitação:	06 - DISPENSA	Inciso:	02	Amparo:	LEI 8666
Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição	
APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS	2	266,50	533,00	UN - FORNO ELETRICO 30L, MARCA: MONDIAL. CONFORME ESPECIFICACOES NO TERMO DEREFERENCIA DO REFERIDO PROCESSO.PRAZO DE ENTREGA: NO MAXIMO, 30 DIAS CORRIDOS, CONTADOS A PARTIR DA ASSINA-TURA DO CONTRATO.	



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

Documento:	2015NE001029	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)		
Data:	12/05/2015				
Tipo de Empenho:	ORDINARIO	Espécie de Empenho:	Original		
Favorecido:	06324611000171 - JULIERME F. DA ROSA - ME				
Valor:	528,00				
Observação do Documento:	TST.500560/2015-6 -AQUISICAO DE UMA BALANCA ELETRONICA.				
Categoria de Despesa:	4 - DESPESAS DE CAPITAL	Grupo de Despesa:	4 - INVESTIMENTOS		
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS				
Elemento de Despesa:	52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE				
Processo Nº:	TST.500560/2015-6				
Modalidade de Licitação:	06 - DISPENSA	Inciso:	02	Amparo:	LEI 8666
Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição	
APARELHOS DE MEDICAO E ORIENTACAO	1	528,00	528,00	UN - BALANCA ELETRONICA, COM DISPLAY LCD, DUPLA INDICACAO DE PESAGEM, SENDO UMNA PARTE FRONTAL E OUTRO DA TRASEIRA, PRATO DE PESAGEM EM ACO INOXIDAVEL PLANOGABINETE DE PLASTICO, NA COR BRANCA. MODELO ELCN 15 MARCA: BALMAK. DEMAIS ESPECIFICACOES NO TERMO DE REFERENCIA DO REFERIDO PROCESSO.PRAZO DE ENTREGA: NO MAXIMO, 30 DIAS CORRIDOS, CONTADOS A PARTIR DA ASSINATURADO CONTRATO.	



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

Documento:	2015NE001048	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)	
Data:	13/05/2015			
Tipo de Empenho:	ORDINARIO	Espécie de Empenho:	Original	
Favorecido:	00708768000114 - START UP COMERCIO E SERVICOS LTDA- ME			
Valor:	3.730,00			
Observação do Documento:	TST-501376/2015-8 - FORNECIMENTO DE CONVERSORES DIGITAIS PARA TV.			
Categoria de Despesa:	3 - DESPESAS CORRENTES	Grupo de Despesa:	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES	
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS			
Elemento de Despesa:	30 - MATERIAL DE CONSUMO			
Processo Nº:	TST-501376/2015-8			
Modalidade de Licitação:	06 - DISPENSA	Inciso:	02 Amparo: LEI 8666	
Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	28	133,21	3.730,00	UN - CONVERSOR DIGITAL PARA TELEVISORES. CONFORME ESPECIFICACOES NO TERMO DEREFERENCIA.O PRAZO PARA ENTREGA DO MATERIAL SERA DE, NO MAXIMO, 30 (TRINTA) DIAS CORRIDOSCONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO PELA CONTRATADA.



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

Documento:	2015NE001052	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)
Data:	14/05/2015		
Tipo de Empenho:	ORDINARIO	Espécie de Empenho:	Original
Favorecido:	20671266000173 - FLOREAL JOSE GARRIDO 70149240872		
Valor:	1.831,89		
Observação do Documento:	TST-501411/2015-8 - FORNECIMENTO DE CAMERA DIGITAL E TRIPE PROFISSIONAIS.		
Categoria de Despesa:	4 - DESPESAS DE CAPITAL	Grupo de Despesa:	4 - INVESTIMENTOS
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS		
Elemento de Despesa:	52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE		
Processo Nº:	TST-501411/2015-8		
Modalidade de Licitação:	06 - DISPENSA	Inciso:	02 Amparo: LEI 8666

Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição
EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO	1	1.483,00	1.483,00	UN - CAMARA DIGITAL PROFISSIONAL 18.0 MP, MONITOR LCD DE 3 POLEGADAS (TELADE 4:3), DEMAIS ESPECIFICACOES CONFORME TERMO DE REFERENCIA.MARCA: CANON.
EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO	1	348,89	348,89	UN - TRIPE PROFISSIONAL DE ALUMINIO PARA CAMERA, CABECA 3 MOVIMENTOS, COLUNACENTRAL COM TRAVA E ELEVADOR, PERNAS 2 SECOES, DEMAIS ESPECIFICACOES CONFORMETERMO DE REFERENCIA.O PRAZO PARA FORNECIMENTO DOS PRODUTOS SERAO DE 30 DIAS, CONTADOS A PARTIR DORECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO PELA CONTRATADA.



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

Documento:	2015NE001055	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)		
Data:	14/05/2015				
Tipo de Empenho:	ORDINARIO	Espécie de Empenho:	Original		
Favorecido:	04224521000183 - INSTITUTO DOS MAGISTRADOS DO DISTRITO FEDERAL				
Valor:	28.871,00				
Observação do Documento:	TST-501454/2015-7 - REALIZACAO DO CURSO "PROCESSO CIVIL COM ENFASE NA FAZENDA PUBLICA.				
Categoria de Despesa:	3 - DESPESAS CORRENTES	Grupo de Despesa:	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES		
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS				
Elemento de Despesa:	39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA				
Processo Nº:	TST-501454/2015-7				
Modalidade de Licitação:	06 - DISPENSA	Inciso:	13	Amparo:	LEI 8666
Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição	
SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO	1	28.871,00	28.871,00	REALIZACAO DO CURSO "PROCESSO CIVIL COM ENFASE NA FAZENDA PUBLICA", PARA ATE30 SERVIDORES, COM CARGA HORARIA DE 27 HORAS/AULA.	



Documento:	2015NE001059	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)	
Data:	14/05/2015			
Tipo de Empenho:	ORDINARIO	Espécie de Empenho:	Original	
Favorecido:	00111682000290 - DISBREL DISTRIBUIDORA DE BALANCAS E REFRIGERACAO LTDA			
Valor:	2.995,00			
Observação do Documento:	TST.501675/2015-0 - AQUISICAO DE CILINDROS DE GAS REFRIGERANTE R-22.			
Categoria de Despesa:	3 - DESPESAS CORRENTES	Grupo de Despesa:	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES	
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS			
Elemento de Despesa:	30 - MATERIAL DE CONSUMO			
Processo Nº:	TST.501675/2015-0			
Modalidade de Licitação:	06 - DISPENSA	Inciso:	02 Amparo: LEI 8666	
Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição
MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES	5	599,00	2.995,00	UN - CILINDRO DE GAS REFRIGERANTE R-22 COM 13,6KG.PRAZO PARA FORNECIMENTO DO PRODUTO SERA DE, NO MAXIMO, 5 DIAS CORRIDOS, CONTA-DOS A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO OU DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO PELA CONTRATADA.



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

Documento:	2015NE001068	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)		
Data:	14/05/2015				
Tipo de Empenho:	ORDINARIO	Espécie de Empenho:	Original		
Favorecido:	37057387000122 - HEPTA TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA				
Valor:	3.410,00				
Observação do Documento:	TST.501722/2015-2 - INSCRICAO DE 2 SERVIDORES NO CURSO "20410 - INSTALLING ANDCONFIGURING WINDOWS SERVER 2012".				
Categoria de Despesa:	3 - DESPESAS CORRENTES	Grupo de Despesa:	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES		
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS				
Elemento de Despesa:	39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA				
Processo Nº:	TST.501722/2015-2				
Modalidade de Licitação:	06 - DISPENSA	Inciso:	02	Amparo:	LEI 8666
Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição	
SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO	2	1.705,00	3.410,00	INSCRICAO DE 2 SERVIDORES NO CURSO 20410 - INSTALLING AND CONFIGURING WINDOWSSERVER 2012, COM CARGA HORARIA DE 40 HORAS-AULA, EM BRASILIA-DF.	



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

Documento:	2015NE001069	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)	
Data:	14/05/2015			
Tipo de Empenho:	ORDINARIO	Espécie de Empenho:	Original	
Favorecido:	00976398000449 - ASSESSORIA TECNICA TAILOR LTDA			
Valor:	12.200,00			
Observação do Documento:	TST.501678/2015-1 - INSCRICAO DE 2 SERVIDORES NO CURSO "TS613G - - IBM TIVOLI STORAGE MANAGER 7.1 IMPLEMENTATION AND ADMINISTRATION".			
Categoria de Despesa:	3 - DESPESAS CORRENTES	Grupo de Despesa:	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES	
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS			
Elemento de Despesa:	39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA			
Processo Nº:	TST.501678/2015-1			
Modalidade de Licitação:	07 - INEXIGIVEL	Inciso:	02 Amparo: LEI 8666	
Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição
SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO	2	6.100,00	12.200,00	DESPESA COM A INSCRICAO DE 2 SERVIDORES NO CURSO "TS613G - IBM TIVOLI STORAGEMANAGER 7.1 IMPLEMENTATION AND ADMINISTRATION", COM CARGA HORARIA DE 40 HORAS-AULA, NA CIDADE DE SAO PAULO-SP.



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

Documento:	2015NE001070	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)	
Data:	14/05/2015			
Tipo de Empenho:	ORDINARIO	Espécie de Empenho:	Original	
Favorecido:	09588954000131 - APRIMORA TREINAMENTOS LTDA - EPP			
Valor:	5.580,00			
Observação do Documento:	TST.501563/2015-3 - INSCRICAO DE 2 SERVIDORES NO CURSO "OBRAS PUBLICAS: 100 ERROS".			
Categoria de Despesa:	3 - DESPESAS CORRENTES	Grupo de Despesa:	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES	
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS			
Elemento de Despesa:	39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA			
Processo Nº:	TST.501563/2015-3			
Modalidade de Licitação:	06 - DISPENSA	Inciso:	02	Amparo: LEI 8666
Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição
SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO	2	2.790,00	5.580,00	INSCRICAO DE 2 SERVIDORES NO CURSO "OBRAS PUBLICAS: 100 ERROS", COM CARGA HORARIA DE 16 HORAS-AULA, EM BRASILIA-DF.



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

Documento:	2015NE001119	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)	
Data:	19/05/2015			
Tipo de Empenho:	ORDINARIO	Espécie de Empenho:	Original	
Favorecido:	86781069000115 - ZENITE INFORMACAO E CONSULTORIA S/A			
Valor:	12.730,00			
Observação do Documento:	TST-501759/2015-1 - PARTICIPACAO DE SERVIDORES NO "SEMINARIO NACIONAL- O QUEMUDA NAS CONTRATACOES DE SOLUCAO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO PELA ADMINIS-TRACAO PUBLICA COM A NOVA IN N 4/14".			
Categoria de Despesa:	3 - DESPESAS CORRENTES	Grupo de Despesa:	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES	
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS			
Elemento de Despesa:	39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA			
Processo Nº:	TST-501759/2015-1			
Modalidade de Licitação:	07 - INEXIGIVEL	Inciso:	02	Amparo: LEI 8666
Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição
SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO	1	12.730,00	12.730,00	PARTICIPACAO DE SERVIDORES NO "SEMINARIO NACIONAL - O QUE MUDA NAS CONTRA-TACOES DE SOLUCAO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO PELA ADMINISTRACAO PUBLICACOM A NOVA IN 04/14", COM CARGA HORARIA DE 24 HORAS-AULA, EM BRASILIA/DF.



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

Documento:	2015NE001123	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)		
Data:	20/05/2015				
Tipo de Empenho:	ORDINARIO	Espécie de Empenho:	Original		
Favorecido:	10208634000198 - BSB INFO TREINAMENTO LTDA - ME				
Valor:	7.440,00				
Observação do Documento:	TST.501856/2015-6 - REALIZAO, NO AMBITO DESTE TRIBUNAL, DO CURSO INTITULADO "MICROSOFT ACESS VERSAO 2010".				
Categoria de Despesa:	3 - DESPESAS CORRENTES	Grupo de Despesa:	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES		
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS				
Elemento de Despesa:	39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA				
Processo Nº:	TST.501856/2015-6				
Modalidade de Licitação:	06 - DISPENSA	Inciso:	02	Amparo:	LEI 8666
Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição	
SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO	1	7.440,00	7.440,00	REALIZACAO, NESTE TRIBUNAL, DO CURSO INTITULADO "MICROSOFT ACESS VERSAO 2010",COM CARGA HORARIA DE 20 HORAS-AULA, PARA ATE 20 SERVIDORES.	



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:
Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

Documento:	2015NE001132	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)		
Data:	20/05/2015				
Tipo de Empenho:	ORDINARIO	Espécie de Empenho:	Original		
Favorecido:	17903455000110 - GERSON DE SOUZA - EIRELI- ME				
Valor:	450,00				
Observação do Documento:	TST-504696/2014-5 - AQUISICAO DE UMA GRAVADORA EXTERNA DE CD/DVD.				
Categoria de Despesa:	4 - DESPESAS DE CAPITAL	Grupo de Despesa:	4 - INVESTIMENTOS		
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS				
Elemento de Despesa:	52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE				
Processo Nº:	TST-504696/2014-5				
Modalidade de Licitação:	06 - DISPENSA	Inciso:	02	Amparo:	LEI 8666
Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição	
SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO	1	450,00	450,00	UN - GRAVADORA EXTERNA DE CD/DVD, COM CABO USB, CONEXAO USB 2.0, COMPATIVEL COM MAC PRO. DEMAIS ESPECIFICACOES CONFORME TERMO DE REFERENCIA. MARCA: APPLE MODELO: MD564BE/A PRAZO DE ENTREGA DO EQUIPAMENTO DE, NO MAXIMO, 45 DIAS CORRIDOS, CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.	



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

Documento:	2015NE001135	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)	
Data:	21/05/2015			
Tipo de Empenho:	ORDINARIO	Espécie de Empenho:	Original	
Favorecido:	05569714000139 - FORUM NACIONAL DE COMUNICACAO E JUSTICA			
Valor:	1.220,00			
Observação do Documento:	TST.501808/2015-0 - INSCRICAO DE 2 SERVIDORES NO XI CONGRESSO BRASILEIRO DOSASSESSORES DE COMUNICACAO DA JUSTICA - CONBRASCOM.			
Categoria de Despesa:	3 - DESPESAS CORRENTES	Grupo de Despesa:	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES	
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS			
Elemento de Despesa:	39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA			
Processo Nº:	TST.501808/2015-0			
Modalidade de Licitação:	06 - DISPENSA	Inciso:	02 Amparo: LEI 8666	
Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição
EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS	1	1.220,00	1.220,00	INSCRICAO DE 2 SERVIDORES NO "XI CONGRESSO BRASILEIRO DOS ASSESSORES DE COMUNICACAO DA JUSTICA - CONBRASCOM", COM CARGA HORARIA 14 HORAS-AULA, NA CIDADE DEBELO HORIZONTE - MG.



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

Documento:	2015NE001138	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)		
Data:	21/05/2015				
Tipo de Empenho:	ORDINARIO	Espécie de Empenho:	Original		
Favorecido:	72649361000174 - HBL CARIMBOS E PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME				
Valor:	3.175,00				
Observação do Documento:	TST.501725/2015-3 - AQUISICAO E INSTALACAO DE LETREIROS E LOGOMARCA EM ACRILI-CO E ACO INOX.				
Categoria de Despesa:	3 - DESPESAS CORRENTES	Grupo de Despesa:	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES		
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS				
Elemento de Despesa:	30 - MATERIAL DE CONSUMO				
Processo Nº:	TST.501725/2015-3				
Modalidade de Licitação:	06 - DISPENSA	Inciso:	02	Amparo:	LEI 8666
Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição	
MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E OUTROS	1	350,00	350,00	CONFECCAO E INSTALACAO DE LOGOMARCA EM ACRILICO TRANSPARENTE 10 MM DE ESPESURA COM FACE EM CHAPA DE ACO BRILHANTE, RECORTADO ELETRONICAMENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 X 33 CM, CONFORME ESPECIFICACOES DO TERMO DE REFERENCIA.	
MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E OUTROS	1	1.925,00	1.925,00	CONFECCAO E INSTALACAO DE LETREIRO P/ IDENTIFICACAO "CONSELHO SUPERIOR DA JUSTICA DO TRABALHO", COM 35 LETRAS EM ACRILICO TRANSPARENTE 10 MM DE ESPESURACOM FACE EM CHAPA DE ACO BRILHANTE, RECORTADO ELETRONICAMENTE. ALTURA DAS LETRAS 8 E 6 CM, FONTE MINIMUM PRO, CONFORME ESPECIFICACOES DO TERMO DE REFERENCIA.	
MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E OUTROS	1	900,00	900,00	CONFECCAO E INSTALACAO DE LETREIRO PARA IDENTIFICACAO "GALERIA DE PRESIDENTES"COM 20 LETRAS EM ACRILICO TRANSPARENTE 10 MM DE ESPESURA COM FACE EM CHAPA DEACO BRILHANTE, RECORTADO ELETRONICAMENTE. ALTURA DAS LETRAS 6 E 4,5 CM, FONTEARIAL, CONFORME ESPECIFICACOES DO TERMO DE REFERENCIA.O PRAZO PARA CONCLUSAO DOS SERVICOS E DE 10 (DEZ) DIAS CORRIDOS APOS O RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.	



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

Documento:	2015NE001139	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)	
Data:	21/05/2015			
Tipo de Empenho:	ORDINARIO	Espécie de Empenho:	Original	
Favorecido:	33458423000109 - EURIPEDES JOSE CAVALCANTE			
Valor:	6.990,00			
Observação do Documento:	TST.501754/2015-3 - AQUISICAO E INSTALACAO DE LETRAS CAIXA, PARA UTILIZACAO NAEXPOSICAO EM COMEMORACAO AOS 10 ANOS DE INSTALACAO DA CSJT.			
Categoria de Despesa:	3 - DESPESAS CORRENTES	Grupo de Despesa:	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES	
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS			
Elemento de Despesa:	30 - MATERIAL DE CONSUMO			
Processo Nº:	TST.501754/2015-3			
Modalidade de Licitação:	06 - DISPENSA	Inciso:	02 Amparo: LEI 8666	
Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição
MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E OUTROS	1	6.990,00	6.990,00	UN- CONFECCAO E INSTALACAO DE LETRAS CAIXA, CONFECCIONADA EM CHAPA DE ACO INOXESCOVADO E RECORTADAS ELETRONICAMENTE EM ROUTER DE ALTA PRECISAO COM FECHAMEN-TO AUTOMATICO DAS PECAS. TAMANHO: 30 CM DE ALTURA E 4 CM DE PROFUNDIDADE. ESTILO VERSALETE. FONTE: MINI PRO. TEXTO: "CONSELHO SUPERIOR DA JUSTICA DO TRABA-LHO" E "LOGO" DO CSJT.O PRAZO PARA CONCLUSAO DOS SERVICOS E DE 10 (DEZ) DIAS CORRIDOS APOS O RECEBIMNOTA DE EMPENHO.



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:
Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

Documento:	2015NE001144	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)	
Data:	22/05/2015			
Tipo de Empenho:	GLOBAL	Espécie de Empenho:	Original	
Favorecido:	00849315000108 - FN EQUIPAMENTOS TECNOLOGICOS E DE SEGURANCA LTDA - ME			
Valor:	7.800,00			
Observação do Documento:	TST.501917/2015-7 - PRESTACAO DE SERVICOS DE RECARGA DE EXTINTORES DE PO QUIMICO SECO.			
Categoria de Despesa:	3 - DESPESAS CORRENTES	Grupo de Despesa:	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES	
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS			
Elemento de Despesa:	39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA			
Processo Nº:	TST.501917/2015-7			
Modalidade de Licitação:	06 - DISPENSA	Inciso:	02 Amparo: LEI 8666	
Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição
MANUT. E CONSERV. DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	160	25,00	4.000,00	UN - RECARGA DE EXTINTOR TIPO PQS CLASSE BC 6KG (PO QUIMICO SECO).
MANUT. E CONSERV. DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	100	38,00	3.800,00	UN - RECARGA DE EXTINTOR TIPO PQS CLASSE ABC 6KG (PO QUIMICO SECO).O PRAZO PARA FORNECIMENTO DO OBJETO DESTES CONTRATO SERA DE, NO MAXIMO, 30 DIASCONTADOS A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO PELA CONTRATADA.



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

Documento:	2015NE001145	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)	
Data:	22/05/2015			
Tipo de Empenho:	ORDINARIO	Espécie de Empenho:	Original	
Favorecido:	03069732000126 - MACROSOLUTIONS LTDA.			
Valor:	49.620,00			
Observação do Documento:	TST.501140/2015-1 - REALIZACAO, NESTE TRIBUNAL, DO CURSO "GERENCIAMENTO DE RISCOS".			
Categoria de Despesa:	3 - DESPESAS CORRENTES	Grupo de Despesa:	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES	
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS			
Elemento de Despesa:	39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA			
Processo Nº:	TST.501140/2015-1			
Modalidade de Licitação:	07 - INEXIGIVEL	Inciso:	02 Amparo: LEI 8666	
Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição
SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO	1	49.620,00	49.620,00	REALIZACAO, NESTE TRIBUNAL, DO CURSO INTITULADO "GERENCIAMENTO DE RISCOS", PA-RA ATE 30 SERVIDORES, COM CARGA HORAIA DE 16 HORAS-AULA.



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

Documento:	2015NE001151	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)	
Data:	25/05/2015			
Tipo de Empenho:	ORDINARIO	Espécie de Empenho:	Original	
Favorecido:	02004950000110 - SITRAN COMERCIO E INDUSTRIA DE ELETRONICA LTDA			
Valor:	475,30			
Observação do Documento:	TST.500840/2015-3 - SINALIZACAO DE VAGAS PARA GESTANTES E IDOSOS NO ESTACIONAMENTO EXTERNO EM FRENTE AO BLOCO B.			
Categoria de Despesa:	3 - DESPESAS CORRENTES	Grupo de Despesa:	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES	
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS			
Elemento de Despesa:	30 - MATERIAL DE CONSUMO			
Processo Nº:	TST.500840/2015-3			
Modalidade de Licitação:	06 - DISPENSA	Inciso:	02 Amparo: LEI 8666	
Detalhamento do Gasto				
Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição
MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E OUTROS	1	475,30	475,30	UN - FORNECIMENTO E IMPLANTACAO DE PLACA DE REGULAMENTACAO EM CHAPA DE ACO CARBONO, TOTALMENTE EM PELICULA REFLETIVA COM MICROESFERA, "ESTACIONAMENTO EXCLUSIVO PARA USUARIAS GESTANTES" MED: 0,60 X 1,00 M. E SUPORTE SIMPLES EM ACO CARBONO GALVANIZADO DE SECAO CIRCULAR E PONTAS LISAS -DIAMETRO 2 X 3,50 M. GRAUTECNICO - PADRAO DETRAN, CONFORME ESPECIFICACOES DO TERMO DE REFERENCIA.O PRAZO PARA O FORNECIMENTO E INSTALACAO E DE 40 DIAS CORRIDOS, CONTADOS DA ASSINATURA DO CONTRATO.



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

Documento:	2015NE001153	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)	
Data:	25/05/2015			
Tipo de Empenho:	ORDINARIO	Espécie de Empenho:	Original	
Favorecido:	02004950000110 - SITRAN COMERCIO E INDUSTRIA DE ELETRONICA LTDA			
Valor:	2.414,20			
Observação do Documento:	TST.500840/2015-3 - SINALIZACAO DE VAGAS PARA GESTANTES E IDOSOS NO ESTACIONAMENTO EXTERNO EM FRENTE AO BLOCO B.			
Categoria de Despesa:	3 - DESPESAS CORRENTES	Grupo de Despesa:	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES	
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS			
Elemento de Despesa:	39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA			
Processo Nº:	TST.500840/2015-3			
Modalidade de Licitação:	06 - DISPENSA	Inciso:	02 Amparo: LEI 8666	
Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição
MANUTENCAO E CONSERV. DE BENS IMOVEIS	10	153,30	1.533,00	UN - PINTURA DE PAVIMENTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICAEMULSIONADA EM SOLVENTE, COM 0,6MM DE ESPESSURA UMIDA, MICROESFERA - DROP-ON,COM O TEXTO"IDOSO", MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,40 X 0,30M, CONFORME ESPECIFICA-COES DO TERMO DE REFERENCIA.
MANUTENCAO E CONSERV. DE BENS IMOVEIS	4	220,30	881,20	UN - PINTURA DE PAVIMENTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE RESINA ACRILICAEMULSIONADA EM SOLVENTE, COM 0,6MM DE ESPESSURA UMIDA, MICRO-ESFERA - DROP-ON,COM O SIMBOLO/PICTOGRAMA GESTANTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,60 X 1,90 M, CON-FORME ESPECIFICA-COES DO TERMO DE REFERENCIA.O PRAZO PARA O FORNECIMENTO E INSTALACAO E DE 40 DIAS CORRIDOS, CONTADOS DA ASSINATURA DO CONTRATO.



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

Documento:	2015NE001167	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)	
Data:	28/05/2015			
Tipo de Empenho:	GLOBAL	Espécie de Empenho:	Original	
Favorecido:	02674687000176 - LIFE DEFENSE SEGURANCA LTDA			
Valor:	1.102.795,87			
Observação do Documento:	TST-500240/2015-0 - PRORROGAÇÃO EXCEPCIONAL DO CONTRATO DI 001/2015 PARA PRES-TAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILANCIA ARMADA E DESARMADA. (PROC.VINC.501850/2015-4).			
Categoria de Despesa:	3 - DESPESAS CORRENTES	Grupo de Despesa:	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES	
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS			
Elemento de Despesa:	37 - LOCACAO DE MAO-DE-OBRA			
Processo Nº:	TST-500240/2015-0			
Modalidade de Licitação:	06 - DISPENSA	Inciso:	11	Amparo: LEI 8666
Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição
VIGILANCIA OSTENSIVA	1	1.102.795,87	1.102.795,87	PRESTACAO DE SERVICOS DE VIGILANCIA ARMADA E DESARMADA, POR MAIS 90 DIAS.



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

Documento:	2015NE001170	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)		
Data:	28/05/2015				
Tipo de Empenho:	ORDINARIO	Espécie de Empenho:	Original		
Favorecido:	00949483000175 - A ABBA SERVICOS GERAIS LTDA - ME				
Valor:	6.030,00				
Observação do Documento:	TST-501206/2015-0 - SERVICOS DE LAVAGEM DE TAPETES A SECO.				
Categoria de Despesa:	3 - DESPESAS CORRENTES	Grupo de Despesa:	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES		
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS				
Elemento de Despesa:	39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA				
Processo Nº:	TST-501206/2015-0				
Modalidade de Licitação:	06 - DISPENSA	Inciso:	02	Amparo:	LEI 8666
Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição	
SERVICOS DOMESTICOS	335	18,00	6.030,00	M- SERVICO DE LAVAGEM DE TAPETES A SECO.OS SERVICOS DEVERAO SER EXECUTADOS EM ATE 5 (CINCO) DIAS UTEIS, CONTADOS DADATA DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVICO.	



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

Documento:	2015NE001179	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)		
Data:	28/05/2015				
Tipo de Empenho:	ORDINARIO	Espécie de Empenho:	Original		
Favorecido:	05364996000138 - PRECISAO ABSOLUTA - BALANCAS LTDA - ME				
Valor:	780,00				
Observação do Documento:	TST.501705/2015-4 - AQUISICAO DE BALANCA DIGITAL DE PRECISAO.				
Categoria de Despesa:	4 - DESPESAS DE CAPITAL	Grupo de Despesa:	4 - INVESTIMENTOS		
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS				
Elemento de Despesa:	52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE				
Processo Nº:	TST.501705/2015-4				
Modalidade de Licitação:	06 - DISPENSA	Inciso:	02	Amparo:	LEI 8666
Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição	
APARELHOS DE MEDICAO E ORIENTACAO	1	780,00	780,00	UN - BALANCA DIGITAL DE PRECISAO, PROPRIA PARA MEDICAO DE GRAMATURA DE PAPEL.PORTATIL.DISPLAY EM LCD, DIVISAO DE 1 GRAMA, CAPACIDADE DE NO MINIMO, 1.000G/M. DEMAIS ESPECIFICACOES CONFORME TERMO DE REFERENCIA.MARCA/FABRICANTE: MAINARD MODELO M-5000 PRAZO PARA FORNECIMENTO DOS MATERIAIS SERA DE ATE 20 DIAS CORRIDOS, CONTADOSA PARTIR DA CONFIRMACAO DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO PELA CONTRATADA.	



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

Documento:	2015NE001180	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)		
Data:	29/05/2015				
Tipo de Empenho:	ORDINARIO	Espécie de Empenho:	Original		
Favorecido:	33458423000109 - EURIPEDES JOSE CAVALCANTE				
Valor:	2.291,24				
Observação do Documento:	TST.501886/2015-0 - CONFECCAO DE QUADROS EM ACRILICO.				
Categoria de Despesa:	3 - DESPESAS CORRENTES	Grupo de Despesa:	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES		
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS				
Elemento de Despesa:	30 - MATERIAL DE CONSUMO				
Processo Nº:	TST.501886/2015-0				
Modalidade de Licitação:	06 - DISPENSA	Inciso:	02	Amparo:	LEI 8666
Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição	
MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E OUTROS	2	1.145,62	2.291,24	UN - QUADRO EM SANDUICHE DE ACRILICO CRISTAL 5MM, MEDINDO 100 X 120CM, INSTALADO COM 4 PROLONGADORES DE ACO INOX 304 ESCOVADO 2,3CM, DIAMETRO 3/4".O PRAZO PARA CONCLUSAO DOS SERVICOS E DE 10 DIAS CORRIDOS APOS O RECEBIMENTODA NOTA DE EMPENHO.	